
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 102/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019 a
las 09:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza y lavandería para el centro de Unión de Mutuas, M.C.S.S. nº 267

Valor estimado del contrato 61.525 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.798 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.800 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2019 durante 2 Año(s)

Observaciones: Duración inicial del contrato: DOS (2) AÑOS.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Se resuelve la adjudicación a favor de la entidad MINUSVAL-EIL, S.L. con CIF B96441035 , con un total de 95,5 Puntos
sobre los 100 posibles, todo ello al cumplir la citada entidad con los requisitos técnicos y económicos exigidos en el
Expediente, resultando ser la oferta con mejor relación calidad precio.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25729efc-d73f-4c8f-ac84-ede3fd860dde


Lugar

UNIÓN DE MUTUAS, MCSS 267

Dirección Postal

(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 21.299,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.299,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

MINUSVAL-EIL, S.L.
NIF B96441035

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.299,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.772,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se resuelve la adjudicación a favor de la entidad MINUSVAL-EIL, S.L. con CIF B96441035 , con un total de
95,5 Puntos sobre los 100 posibles, todo ello al cumplir la citada entidad con los requisitos técnicos y económicos exigidos
en el Expediente, resultando ser la oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 02/08/2019
Plazo de Formalización Del 03/08/2019 al 23/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta sujea a valoración mediante fórmulas: Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 



: Fórmula LegalExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta sujeta a valoración mediante juicios de valor: Mejoras
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta sujeta a valoración mediante juicios de valor: Oferta Técnica
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SyiELjY4jgeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004307507 |  2019-839801 | Fri, 02 Aug 2019 09:07:11:466 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153394778959073963586435985805906976625 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SyiELjY4jgeiEJrVRqloyA%3D%3D

